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 آقایی که جان گرفتن مسکن را دروغ و گزارش خراسان را با نیت  •
شیطانی خواندی این که آهن 270 هزار تومانی شده 440 هزار 

تومان هم دروغ است.
چرا دولت محترم سهام عدالت کارگرهای ساختمانی را که  •

قرار بود شهریورماه پرداخت کند هنوز پرداخت نکرده است. 
لطفا هرچه زودتر پرداخت کنید. در شهرستان درگز کارگرهای 
ساختمانی بیکارند و کار نیست و چشم انتظارند. لطفا مسئولان 

مربوط رسیدگی کنند.
فضای سبز بولوار وسط خیابان مدرس گرمه چند وقتی است  •

بسیار نامنظم است و شاخ و برگ ها مانعی برای تردد آسان وسایل 
نقلیه است لطفا رسیدگی شود.

 پدر مردم از گرانی گوشت درآمده، تازه مسئولان به زوایای پنهان  •
پی برده اند خسته نباشید. گوشت̀ 

به خاطر گـــزارش گوشت هــای آلـــوده سپاس گـــزارم کاش  •
جغرافیای پخش این گوشت ها را هم اعلام می کردید.

باید آقایان مافیای گوشت، به خاطر مشکلاتی که برای مردم و  •
کشور ایجاد کرده اند در اسرع وقت مجازات شوند هر کسی هم 
درصدد سفارش برای ایشان بود در هر پست و مقامی مجازات 

شود. یک جانباز
همین طوری که قیمت مصرف کننده روی اجناس هست هر  •

کجا یک قیمتی می فروشند وای به حال روزی که قیمت مصرف 
کننده از روی اجناس حذف شود.

از اهم ضروریات است که طرح کنترل قیمت کالاها و الزام درج  •
قیمت های واقعی به جای قیمت های غیرواقعی تداوم یابد زیرا 
راهکاری برای جلوگیری از هر نوع سوءاستفاده و طمع کاری در 
کسب و کار بوده و بدیهی است بدین وسیله سیر صعودی درصد 

تورم و گرانی کاهش می یابد.
 یک بسته مکالمه ایرانسل یک ماهه خریدم و چند شارژ هم به  •

دلیل کار مهم اداری که داشتم تهیه کردم و به سفر رفتم!!! اما به 
هر جا زنگ می زدم می گفت موجودی کافی ندارید!!! چند روز 
بعد همراه اول را می شد گرفت اما بسته یک ماهه مثل سری قبل 

ناپدید شد!
احسنت به آقای بنی اسدی برای قسمت بدون موضوع. ای وا... •
رونق کارخانه ها ، تلاش برای شکوفایی اقتصاد، ارتباط بین  •

صنعت و دانشگاه، تلاش بی وقفه برای عمران و آبادانی و پیشرفت 
علمی و عملی کشور برای خودکفایی توسط دولت باید با تدبیر 
و امید ادامه یابد و دعای خیر مردم را به همراه دارد. بهترین کار 
و زیباترین کار این است که ما مردم نیز همگام با بزرگان از دولت 
حمایت کنیم تا برای تولید و اشتغال و بهتر شدن وضعیت معیشت، 

بیشتر از همیشه، بکوشند.
مسئولانی که بین مردم نیستند و از وضعیت مردم خبر ندارند  •

آمارهای بی مورد ندهند. 
 بهتر نیست دولت به جای رشد و شکوفایی اقتصادی، به فکر  •

مبارزه انقلابی با فساد اقتصادی باشد که حتی برخی ها از بدنه 

دولتی اقتصاد هم به آن آلوده شده اند.
 این جانب چند سالی در کشور جنگ زده و بی ثبات اقتصادی  •

لبنان زندگی کرده ام اما متاسفانه وضعیت تثبیت قیمت ها در 
کشور ما به مراتب از لبنان بدتر است و این طور به نظر می رسد 
که هیچ گونه نظارتی بر تولید و توزیع و قیمت گذاری اعمال نمی 

شود. 
هنوز آموزش و پرورش حق التدریس سال تحصیلی 96-95 را  •

پرداخت نکرده است و هیچ مسئولی هم پاسخگو نیست.
اداره برق شیروان تیرهای برق وسط کوچه گلستان روبه روی  •

اداره تامین اجتماعی را جمع آوری کند باعث تصادفات شدیدی 
در شب شده است.

بهتر نیست رئیس ثبت احوال نگران گم شدن جزئیات هویت  •
مردم خودش در صورت حذف شناسنامه باشد چرا که هزینه مالی 
و روحی که مردم از بابت رسیدن به جزئیات در خیلی از مواقع 

ضروری باید بپردازند بسیار بیشتر است.
طبق اساسنامه، اعتبار کانون کارگران بازنشسته یزد بیش  •

از یک سال است تمام شده و هنوز انتخابات جدید برگزار نشده 
است، پیگیری فرمایید.

لطفا از صدا و سیما بپرسید چرا روز شنبه بازی سیاه جامگان -  •
برق شیراز پخش نشد؟ یعنی واقعا مهم نبود؟ 

ما از رامبد جوان ممنون هستیم برای برنامه شاد و خوبشان، اما  •
یادمان باشد هر دقیقه برای سیما میلیون ها تومان هزینه دارد و 
قرار نیست جشن تولد برای بعضی ها بگیرد ما از مجریان و کلیه 
جامعه هنری سپاس گزاریم ولی جشن تولد آن معدنچی با افرادی 
که واقعا مشاغل سخت دارند خداپسندانه تر و شادی آورتر خواهد 

بود ما بخیل نیستیم اما ...
چقدر خنده آور است که بهای گاز مصرفی یک خانواده دو نفره  •

16 هزار تومان درج شده و آبونمان 18 هزار تومان!!! ومبلغ قابل 
پرداخت آن با کلی مخلفات و ... 40 هزار تومان!! قبض را امروز 

هجدهم انداختند داخل خانه. مهلت پرداخت دو روز ...
بنده معتاد بودم از چهار سال قبل در کلینیک ترک اعتیاد ثبت  •

نام کردم و متادون استفاده می کنم. زندگی ام به حالت عادی 
برگشته، ولی حالا دانشگاه علوم پزشکی خراسان قصد استفاده 
از کد ملی برای تحویل دارو دارد که در آن صورت آبرو و اعتبارم در 
محیط شغلی و نزد همسرم به خطر می افتد خواهشمندم مسئولان 

رسیدگی کنند.
ما مردم به خوبی می دانیم با هزینه کرد نادرست منابع پولی،  •

جلوی عمران و آبادانی و پیشرفت گرفته و خطرات جبران ناپذیری 
به بدنه اقتصادی کشور وارد می شود، اما رسیدگی به تولیدات و 
کارخانه ها و عملیات عمرانی مانند گسترش شبکه های بهداشت، 
حمل و نقل، راه ســازی، آبرسانی، برق رسانی، گازرسانی و 
سدسازی و ... یک عمر ایجاد اشتغال پایدار کرده، اقتصاد را رونق 
بخشیده و ثمره آن خودکفایی در همه زمینه هاست. البته باید نگاه 
به مستمندان هیچ گاه فراموش نشود و این کارها دعای بیشتر 

مردم را به دنبال دارد.
 از بانک آینده واقعا ممنونم که در هر مناسبتی به مشتریانش  •

تبریک یا تسلیت میگه خوبه بانک های دیگه هم این رو انجام بدن 
یه نوع ابراز محبت به هموطن هاشون محسوب میشه. ممنون.

چرا دولت دست روی دست گذاشته است و کاری نمی کند  •
بانک ها و موسسات دارند هست و نیست ما را با جریمه 36 درصد 
می گیرند؟ به کجا باید شکایت کنیم؟ با این وضعیت رکود نه 
درآمدی داریم و نه کسی ملکمان را می خرد که بتوانیم وام هایمان 

را پرداخت کنیم و هر روز به بدهی مان افزوده می شود.
دیپلماسی خارجی جمهوری اسلامی ایران فقط شده توئیت  •

جناب ظریف و نشستن در تهران و صدور بیانیه های نیم بند! این 
است دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی ایران خدا به ما رحم 

کند؟!
سازمان ملل به جای تحریم ایران و کره شمالی، دولت میانمار را  •

تحریم کند البته اگر عرضه دارد!
تنها کاری که رئیس جمهور آمریکا در مدت ریاست جمهوری اش  •

انجام داده، فروش اسلحه بوده است و بس. دیروز قطر و عربستان، 
امروز کره جنوبی. فکر می کنم ایشان قبل از ریاست جمهوری، 
زیاد فیلم های مکزیکی تماشا می کرده است. گفتم چه خوب 

شد افسانه جومونگ را تماشا نکرده وگرنه تجارت نمک می کرد!
دیدن عکس های مردم مظلوم دنیا، زن و کودک و پیر و جوان،  •

آواره میان خانه و پناهگاه، دل هر انسانی را به درد می آورد. این که 
چرا سازمان ملل متحد جهت گیری شفافی در قبال این مسائل 
ندارد، جای سوال و تعجب دارد؟! بهتر است شعر پرمعنای سعدی 
بنی آدم اعضای یک پیکرند/ که در آفرینش زیک گوهرند/ چو 
عضوی به درد آورد روزگــار/ دگر عضوها را نباشد قرار  را از سر 

در سازمان ملل بردارند و به قول ما ایرانی ها درش را تخته کنند.
درود بر شما با نیت خیرتان برای کمک به زندانی شرف در  •

دفاع از ناموس. امیدوارم هر چه سریع تر این مهم فراهم شود 
اما جای سوال دارد اگر رسالت روزنامه نگاران وظیفه شناس 
نباشد، آیا قوه قضاییه خود منبعی برای رفع مشکلات این 

چنینی ندارد؟
داستان زندگی مادری که در برابر اراذل متجاوز، از ناموس و  •

شرفش دفاع کرده است را خواندم ولی هر چه تلاش می کنم، نمی 
توانم خودم را راضی کنم که در پرداخت دیه به خانواده یک شرور 
متجاوز شریک شوم. آخر این زن به چه جرمی باید محبوس شود و 

به کسی که به قصد تجاوز، راه را بر او بسته دیه بپردازد؟
سلام، خواهشمند است از طریق حقوقدان ها پیگیری کنید  •

چرا خانم ملوک باید زندانی شرف شود و مقداری پول ظالمانه به 
خانواده ای که در تربیت فرزند خود قصور کرده اند پرداخت کند؟ 
پس جایگاه مدعی العموم کجاست؟ این یک خلأ قانونی است، آیا 

نباید قانون اصلاح شود؟!
آن خانم برای دفاع از عصمتش مرتکب قتل شده است، تعجب  •

می کنم چطور آن قاضی حکم داده؟!

دولت - جهانگیری  معاون اول رئیس جمهور پس از مطالعه گزارش دفتر هیئت دولت در خصوص » ارزیابی ایمنی جاده ای ایران « در پی نوشتی خطاب به وزیران کشور، راه ، صنعت،بهداشت،  رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و فرمانده ناجا تصریح کرد:»وضع ایمنی جاده ها و حوادث رانندگی و خسارت های جانی و مالی ناشی از آن، به یک مسئله بسیار مهم تبدیل شده است. علیرغم تلاش های انجام 

گرفته و کاهش تعداد افراد فوت شده، باید یک اقدام اساسی انجام داد و نقشه راه را برای بهبود اوضاع در بازه زمانی مشخص تهیه کرد. ضمن بررسی، پیشنهاد لازم را ظرف دو ماه تهیه و گزارش نمایید.«

دستور ویژه معاون اول رئیس جمهور برای تهیه 
نقشه راه بهبود وضع ایمنی جاده های کشور
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 در ولادت 
امام موسی کاظم)ع(

 ای آفتاب حُسن 
به زیبایی ات سلام

جــواد نوائیان رودســری-هفتمین خورشــید 
آسمان ولایت، از مشرق »ابوا« بردمید تا در دل 
های عاشق، شعله های خشم را با شهد شیرین 
کظم غیظ فرو بنشــاند.  موســایی که با عصای 
صبر خویش، فرعونیان را به زانو درآورد و کنج 
تاریک زندان را به مدرســه ای برای تربیت راه 
گم کردگان مبدل ساخت.  در سایه سار دانش 
الهی او، استادان بنام، زانوی ادب زدند. حریم 
ولایتش، پناهگاه درماندگان بود و ســخای بی 
منّتش باب حاجت حاجتمندان.  سلام و درود 
بر تو، ای امام حق، ای پدر سلطان سریر ارتضا، 
ای وارث رســول خدا، ایها الکاظمُ یابن رسول 
ا...؛ ای حجــت خداوند بر مردمــان، نگاه های 
ما به سوی توست؛ به ســوی تو یا باب الحوائج، 
تا دســتمان بگیری و در کوره راه های تاریک و 

پرفریب زندگی، هادیِ ما باشی. 
ای راهبــرِ مهربــان، ای امــامِ رئــوف، راه گــم 
کــردگان، در عطش رســیدن به دریــای لطف 
الهی بی تابی می کنند، شــراره های محنت و 
حرمان، طاقتمان را طاق کرده است. دستمان 
را در این ظلمت خوف انگیز بگیر و با آیات الهی 
هدایتمان کن. ما دوستداران خاندان رسالت، 

تشنه تنعم ابدی در سایه سار رحمتیم. 
و  لطــف  کشــتی  در  آرامــش  پــی  در  مــا 
محبتیــم. بی تــو، ای آیــت حــق، ای راهنمای 
 مهربــان، بــا گم گشــتگی خویــش چــه کنیم؟ 
مــا را بــه دعایــی از دعاهــای عاشــقانه ات 
دریاب. همان دعاهایــی کــه از تاریکی زندان 
پر رنــج و تعب هــارون تا عــرش الهــی اوج می 
بــارگاه حضــرت  گرفــت و فرشــتگان را در 
یــا وجیــه عنــدا...،  دوســت مــی نواخــت. 

 اشفع لنا عندا...
در صفحــه 10 امــروز روزنامــه خراســان مــی 
توانید گزارشی را با عنوان » تبلیغ عملی برای 
 جــذب حداکثــری درســیره امــام کاظــم)ع(« 

مطالعه کنید.

...یادداشت روز
  امیرحسین یزدان پناه 

Yazdanpanah@khorasannews.com

 منطق آمریکایی 
برای برجام معلق

همزمان با شفاف تر شدن ســناریوهای آمریکا در قبال توافق 
هسته ای، منطق این کشور در مذاکره با کشورهای دیگر نیز 
 Iran Nuclear Agreement« .بیش از گذشته هویدا می شود
Review Act of 2015« عنوان قانونی است که کنگره آمریکا 
در ســال 2015 بــرای اجــرای برجــام تدوین کــرد و حاوی 
دســتورالعمل هایی برای چگونگی اجرای این توافق توسط 
کاخ سفید است. بخشــی از این قانون »بازبینی توافق هسته 
ای ایران« رئیس جمهور آمریکا را موظف می کند که هر 90 روز 
یک گزارش درباره این توافق به کنگره ارائه کند. رئیس دولت 
آمریکا در این گزارش باید 4 موضــوع را تایید کند: »1- ایران 
به طور کامل توافق هســته ای را اجرا می کند. 2- ایران هیچ 
کدام از مفاد این توافق نامه را نقض نکرده است. 3- ایران هیچ 
اقدامی انجام نداده است که بتواند برنامه تسلیحات هسته ای 
خود را گسترش دهد. 4- تعلیق تحریم ها علیه ایران مناسب 
و متناسب با اقدامات هسته ای ایران است و این امری حیاتی 
برای منافع امنیت ملی آمریکاست«. تقریبا همه محافل غربی، 
حتی منتقدان برجام، اتفاق نظر دارند که ایران به تمام مفاد 
توافق هسته ای پای بند بوده است. این موضوع را آژانس بین 
المللی انرژی اتمی دست کم در 7 گزارش فصلی خود تایید 
و تاکید کرده اســت. این یعنی 3 بند از آن چه کنگره خواسته 
همین الان تایید شده است. اما بند چهارم که کنگره در سال 
2015 تصویب کرد و باراک اوباما رئیس جمهور وقت آمریکا 
با امضای خود آن را بــه قانون تبدیل کرد، موضوعــی فراتر از 
توافق هسته ای است. بندی که دســتاویز دولت ترامپ برای 
»مانور بازبینی برجــام« و »معلق کردن« آن شــده اســت. این 
بند در حقیقت نوعی مین گذاری برســر راه برجام است که از 
دولت گذشته آمریکا آغاز شــده و اکنون دولت ترامپ درحال 
استفاده از آن است. تمام منطق دولت ترامپ و مخالفان توافق 
هسته ای در آمریکا برای مقابله با برجام این است که ایران به 
توسعه برنامه موشکی خود ادامه داده، قدرت خود را در منطقه 
گسترش داده، به کمک کشورهای آســیب دیده از تروریسم 
داعش رفته و مقابل طراحی های غرب علیه غرب آسیا ایستاده 
است. موضوع هایی که کوچکترین ارتباطی به برجام ندارد. 
توافق هسته ای همان طور که از نام آن پیداست، توافقی حول 
موضوع برنامه هسته ای ایران و لغو تحریم های مرتبط با هسته 
ای است و نه هیچ موضوع دیگری. لذا این که کنگره آمریکا در 
قانون خود از رئیس جمهور این کشور بخواهد هر 90 روز یک 
بار تایید کند که ادامه تعلیق تحریم های ایران »امری حیاتی 
برای منافع امنیت ملی آمریکاست« موضوعی فراتر از برجام 
و کاملا تفسیر پذیر برای به محاق بردن توافق هسته ای است.

این مفهــوم، یعنــی آن چیــزی که  هیئــت حاکمه آمریــکا آن 
را»منافع ملی حیاتی آمریــکا«  توصیف می کند همان عنصر 
اصلی است که در روابط بین آمریکا و ایران طی 38 سال اخیر 
بازیگردان اصلی بوده و هســت. نــه فقط ایران بلکــه رویکرد 
آمریکا درباره تمام کشــورها براســاس همین مفهوم اســت. 
تاکید و پیگیری این مفهوم شاید درمرزهای داخلی یک کشور 
و سرزمین های مجاور مورد پذیرش باشد اما 15 هزار مایل آن 
طرف تر و در خلیج فارس چه »منافع ملی حیاتی« برای آمریکا 

می توان متصور بود؟
 به بیان دیگر وقتی حتی یک نهاد فنــی و علمی مانند آژانس 
تایید می کند که ایران به تعهدات فنی خود در توافق هســته 
ای عمل کرده اســت، علی القاعده این گــزارش صریح، باید 
فصل الخطاب هر موضعی درباره اجرای تعهدات ایران باشد؛ 
اما آمریکایی ها از یک پنجره دیگر به ماجرا نگاه می کنند و آن 
چیزی است که آن را  »منافع ملی حیاتی« کشورشان نامیده 
اند ؛ حتی اگر ایران بند بند تعهداتــش را در برجام اجرا کرده 
باشد. این یعنی برای آمریکا مهم نیست تعهدات فنی برجام 
اجرا شده یا نه، بلکه مهم آن است که تکلیف  این  به اصطلاح 
»منافع ملی حیاتی« آمریکا چه می شود؟ اگر از پنجره این  منافع 
به هر موضوعی نگاه کنیم، می شود به یک کشور مستقل مانند 
ایران اتهامات زیادی وارد کرد. اتهاماتی از قبیل توسعه برنامه 
موشکی، بهانه های واهی حقوق بشری و ... که هیچ ارتباطی 
به توافق هسته ای ندارند. چه این که  توافق هسته ای با وجود 
نقاط ضعف و قوتی که دارد، اگر هیچ دستاوردی نداشته باشد، 
لااقل برای کشــورهایی که دغدغه شــان نگرانی از ســاخت 
سلاح هسته ای توسط ایران بود که توسط آمریکا و اسرائیل به 
افکار عمومی دنیا پمپاژ می شد، این اطمینان را ایجاد کرد که 
این اتهام واهی به ایران نمی چسبد.  موضوعی که آژانس در 
چندین گزارش پی در پی خود تایید کرده است. این موضوع 
منطق اصلی آمریکا در قبال ایران اســت. جایی که ثابت می 
کند حتی اگر یک کشــور با آمریکا یک توافق فنی و مشــخص 
داشته باشد و به همه تعهدات خود عمل کند،برای آمریکایی 
ها اجــرای بندها و مفاد توافق مهم نیســت بلکه بــه دنبال آن 
هستند که ببینند تکلیف منافع ملی حیاتی آمریکا چه می شود. 
دریچه ای که به وضوح در 13 سال فشار سیاسی و اقتصادی 
به ایران با ادعای واهی ساخت سلاح هسته ای هویدا بود اما 
اکنون و در اجرای این قانون کنگــره آمریکا، روی کاغذ نیز در 
حال اثبات است. اثبات این که آمریکا در هیچ مذاکره ای قابل 
اعتماد نیست.  باید دید آیا این منطق آمریکایی در برهم زدن 
توافق هسته ای که به شدت از سوی ترامپ و تیمش دنبال می 
شود، می تواند به شکافی که به نظر می رسد میان واشنگتن 
و متحدانش در نقاط مختلف جهان به خصوص در اروپا ایجاد 
شده دامن بزند و آن گونه که  اندیشکده شورای روابط خارجی 
اروپا )ECFR( پیش بینی کرده »فرســایش برجــام« به یکی از 

نبردها در سطح جهان با آمریکا تبدیل می شود؟
و این که آیا این فرســایش می توانــد با برهــم زدن نرم های 
حاکم بر نظم فعلی بین المللی آمریکا را به گوشه رینگ برده 
و منزوی کند. هرچند شاید اکنون برای پیش بینی زود باشد 
اما اماره هایی که از سوی برخی کشورها دیده می شود نشان  
دهنده حرکت در همین مســیر است. مســیری که »منطق 

آمریکایی« آن را نمایان کرده و به آن دامن می زند.  


